



Työ- ja elinkeinoministeriö
PL 32

00023 VALTIONEUVOSTO

VIITE / REFERENS

TEM/2114/00.04.01/2017

ASIA / ÄRENDE

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi siviilipalveluslaiksi sekä siviilipalveluslain muutostarpeita selvittäneen työryhmän muistiosta

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt Museovirastolta lausunnon luonnoksesta hallituksen esitykseksi siviilipalveluslaiksi sekä siviilipalveluslain muutostarpeita selvittäneen työryhmän muistiosta.

Museovirasto kunnioittavasti toteaa toimineensa vuosia siviilipalveluspaikkana ja kokee täten osallistuvansa yhteiskunnallisesti vaikuttavaan toimintaan. Vuodessa yli kymmenen siviilipalvelushenkilöä suorittaa siviilipalveluksensa Museoviraston/Kansallismuseon eri toimipisteissä. Siviilipalvelushenkilöt ovat osa työyhteisöä, tekevät samoja työtehtäviä kuin muut työntekijät ja tutustuvat samalla työelämään, sen pelisääntöihin ja kehittävät elämänhallintataitojaan. Siviilipalvelushenkilö osallistuu Museovirastossa nimenomaan työelämään ja yhteiskuntaan antamalla oman panoksensa eikä ole suinkaan poissa työelämästä, mikä puoltaa siviilipalvelusajan pitämistä ennallaan. Huomioitava seikka on myös palveluspaikan henkilöstön panostus nuoren ja ehkä ensimmäistä kertaa työelämään osallistuvan perehdyttämiseen ja opastamiseen. Lisäksi palvelusajan lyhentäminen ei välttämättä olisi yhdenvertaista ottaen huomioon, että siviilipalveluspaikassa osoitettujen tehtävien fyysinen rasittavuus, vapaa-aikaan liittyvät mahdollisuudet ja liikkumisvapaus on eri kuin varusmiespalvelua suorittavilla. Siviilipalvelushenkilöt ovat virastossa merkittävä ja tervetullut työvoimalisä. Osa palvelleista on otettu virastoon töihin palvelusajan päätyttyä. Museovirasto pitää siviilipalvelusjärjestelmän ylläpitämistä ja kehittämistä tärkeänä.

Museovirasto toteaa, että on hyvä säännöllisin väliajoin tarkastella siviilipalveluslainsäädäntöä ja etenkin ajankohtaisten nyt kyseessä olevien uudistusten yhteydessä. Ehdotuksen sisältöä on arvioitu palveluspaikan näkökulmasta. Majoituskustannusten osalta muutoksen taloudellinen merkitys on melko vähäinen, mutta tervetullut lisä. Ehdotetut muutokset eivät vaikuta Museoviraston viranomaistoimintaan. Lopuksi Museovirasto toteaa haluavansa tulevaisuudessakin osallistua yhteiskunnallisesti vaikuttavaan

toimintaan ja tarjota siviilipalvelushenkilöille laadukkaan palveluspaikan.

Henkilöstöpäällikkö



Jenny Koivisto